Prefeitura Municipal de Brumado - BA

22 de outubro de 2025 - Edição nº 243

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 472-2022.

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE
004/2025.

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE
005/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

RETIFICAÇÃO

No dia 17 de outubro de 2025, Edição nº 238, do Diário Oficial do Município, no “EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 472-2022”, onde se lê: 27 de setembro de 2025 a 27 de novembro de
2026. Leia - se: 27 de setembro de 2025 a 27 de setembro de 2026.

Quarta-feira
22 de outubro de 2025
Edição nº 243

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE 004/2025.
PROCESSO ADM: Nº 0356/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de pavimentação asfáltica
distribuída em diversas ruas do município de Brumado-BA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 12.115.453,46 (doze milhões e cento e quinze mil e
quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos): TECPLAN TERRAPLENAGEM
LTDA (09206625000189) com os lotes: 1 no valor total de R$ 12.115.453,46 (doze milhões e cento
e quinze mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BRUMADO (BA), quarta-feira, 22 de outubro de 2025

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

Quarta-feira
22 de outubro de 2025
Edição nº 243

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO N. 0865/2025.

CONTRATO N. 0865/2025.
CONCORRÊNCIA ELETRONICA N. 004/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
CNPJ/MF: 14.105.704/0001-33

CONTRATADA: EMPRESA TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA.
CNPJ nº 09.206.625/0001-89

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de pavimentação em
paralelepípedo, na sede do município de Brumado-BA, conforme Projeto Básico, Edital e seus
anexos, no Município de Brumado/BA.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 05 (cinco) meses contados da data de sua

assinatura, na forma do artigo 105 e 106  da Lei Federal n° 14.133, de 2021.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 004/2025.

VALOR TOTAL: R$ 12.115.453,46 (doze milhões e cento e quinze mil e quatrocentos e cinquenta e
três reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidades Atividades
Elementos de

Despesas

Fonte

2008 – Secretaria de

Infraestrutura, serviços públicos

e Desenvolvimento Urbano.

1010 – Pavimentação,

Urbanização

44.90.51 – Obras e

instalações

1500

1754

BRUMADO/BA, 22 de outubro de 2025.

Quarta-feira
22 de outubro de 2025
Edição nº 243

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE005/2025.

PROCESSO ADM: Nº 0403/2025.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração do projeto elétrico do
Cemitério Municipal de Brumado, contemplando todas as etapas técnicas necessárias ao seu
desenvolvimento, bem como o acompanhamento do processo de análise e aprovação junto à
Concessionária de Energia Elétrica competente, bem como a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva da iluminação do cemitério no município de Brumado-BA.
Empresas vencedoras valor total: R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil reais): MEGA
ELETRICA LTDA (07849457000114) com os lotes: 1 no valor total de R$ 478.000,00 (quatrocentos e
setenta e oito mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o/a(s) LEI 14133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BRUMADO (BA), quarta-feira, 22 de outubro de 2025.

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
AUTORIDADE COMPETENTE

Quarta-feira
22 de outubro de 2025
Edição nº 243

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: semad@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N. 0864/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
CNPJ/MF: 14.105.704/0001-33

CONTRATADA: MEGA ELÉTRICA LTDA.
CNPJ nº 07.849.457/0001-14

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração do
projeto elétrico do Cemitério Municipal de Brumado, contemplando todas as etapas
técnicas necessárias ao seu desenvolvimento, bem como o acompanhamento do
processo de análise e aprovação junto à Concessionária de Energia Elétrica competente,
bem como a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação
do cemitério, compreendendo inspeções periódicas, ajustes, reparos, substituição de
componentes danificados e o fornecimento e reposição de peças e materiais elétricos, de
modo a assegurar a continuidade, a segurança e a eficiência do sistema elétrico e de
iluminação das instalações, no município de Brumado.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses contados da data de

sua assinatura, na forma do artigo 105 e 106  da Lei Federal n° 14.133, de 2021.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 005/2025.

VALOR TOTAL: R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidades Atividades
Elementos de

Despesas

Fonte

SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA,

SERVIÇOS PÙBLICOS E

DESENVOLVIMENTO

URBANO

2018- GESTÃO DAS

AÇÕES DO SERVIÇO

PÚBLICO E

DESENVOLVIMENTO

URBANO

3.3.9.0.39.00.00.00

– Outros serviços

Terceiros – Pessoa

Jurídica

1500

BRUMADO/BA, 22 de outubro de 2025.

Quarta-feira
22 de outubro de 2025
Edição nº 243

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 763C47BD33-E273999E46-701EE4A188-595F9A5205 | Edição: 243

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-10-22T12:04:10-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA